ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

OF. CM. Nº 098/2023                                             Sério, 21 de dezembro de 2023.

     Excelentíssimo Senhor Secretário:

    Na oportunidade em que o cumprimentamos cordialmente,

nos manifestamos via o presente, apresentando solicitação de interesse público, significado na

destinação de recursos, maquinários, equipamentos, etc, visando as seguintes melhorias.

    A Rodovia  ERS 421 necessita urgente de roçada, uma vez

que, os matos estão invadindo a rodovia, dificultando a visibilidade dos usuários da mesma,

aumentando significativamente os riscos de acidente.

    A referida rodovia, possui em seu km 13, um local propício

a ocorrência de acidentes, razão pela qual, solicitamos que seja despendido esforços com o

intuito de se proceder na análise de viabilidade e, caso seja indicado, colocar redutores de

velocidade em tal trecho, como forma de evitar a ocorrência de acidentes.

    Expostas nossas solicitações, esperamos merecer de

Vossa Excelência, o indispensável apoio, que buscamos e queremos agradecer

antecipadamente pela atenção que por certo nos será dispensada.

      Atenciosamente,

                                                                                                       Ivan Luis Henz

                                                                                                        Presidente

Excelentíssimo Senhor
JUVIR COSTELLA
M.D. Secretário de Estado de Logística e Transportes
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PORTO ALEGRE - RS